
Działanie IV.1. Odnawialne źródła energii – RPO Województwa Łódzkiego 2014-

2020 

dla przedsięwzięcia polegającego na zaprojektowaniu i wykonaniu instalacji 

odnawialny źródeł energii wśród mieszkańców Gminy Andrespol

Planowany termin naboru: 19 stycznia 2018 r.

Planowany termin budowy instalacji: 2018/2019 r.

Alokacja środków w konkursie: 42 493 000 zł

Poziom dofinansowania: 75%

Wkład użytkownika instalacji: 25% + należny podatek VAT

Energia wytworzona w instalacji może być wykorzystywana wyłącznie na potrzeby 

własne gospodarstw domowych, a beneficjentem może być osoba prowadząca 

działalność rolniczą lub gospodarczą pod warunkiem posiadania odrębnego 

licznika na potrzeby gospodarstwa domowego.

Dofinansowane instalacje:

Instalacje fotowoltaiczne (energia elektryczna)

Brak możliwości instalacji urządzeń na pokryciach dachowych z eternitu

Montaż instalacji na budynkach mieszkalnych o powierzchni użytkowej powyżej 300 

m2 będzie obciążony stawką podatku VAT w wysokości 23%, zaś na budynkach o 

powierzchni użytkowej poniżej 300 m2 będzie obciążony stawką podatku VAT w 

wysokości 8%. 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na gruncie lub budynku gospodarczym (w tym 

np. garażu, wiacie) będzie obciążony stawką podatku VAT w wysokości 23%.

Instalacja pozostaje w bezpłatnym użyczeniu przez okres 5 lat

W tym okresie formalnym właścicielem instalacji jest Gmina Andrespol

Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest bezpłatne użyczenie (na okres 5 lat) miejsca 
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na wykonanie instalacji (dach, teren działki). W przypadku współwłasności, 

konieczna jest zgoda wszystkich współwłaścicieli

Warunki obligatoryjne udziału:

Wypełnienie i złożenie ankiety – wniosku o udział w programie – w terminie do 30 

listopada 2017 r.

Wizje lokalne – listopad – grudzień 2017 r.

Złożenie wniosku o dofinansowanie przez Gminę – styczeń 2018 r.

Rozstrzygnięcie konkursu – III kwartał 2018 r.

Podpisanie umowy przedwstępnej z Gminą – III kwartał 2018 r.

Realizacja inwestycji – 2018/2019
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